От 29.09.2023г. №10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН

КОРШУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ КОРШУНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях приведения Устава Коршуновского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Коршуновского муниципального образования,
Сход граждан решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Коршуновского муниципального образования (приложение №1).

2. Главе Коршуновского муниципального образования:

2.1. Обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством;

2.2.Опубликовать данное решение после государственной регистрации с реквизитами государственной регистрации в Вестнике Коршуновского муниципального образования в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) Устава Коршуновского муниципального образования, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в Вестнике Коршуновского муниципального образования.

Глава Коршуновского
муниципального образования                                                                                                     Д.В. Округин
Приложение №1

к решению от 29.09.2023 года № 10
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ
КОРШУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. В пункте 12 части 1 статьи 8 Устава слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом №131-ФЗ;»;

2. В статье 16.1 Устава:

2.1 Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Сходом граждан Поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»

2.2 В части 3 после слов "муниципальную должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,";

2.3 В пункте 1 части 4 после слов "муниципальную должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,";

3. Статью 23 Устава дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

4. В статье 62 Устава слова «в соответствии с федеральными законами.» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ.»;

1